

(1729)

Nro.

217.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 22go Września 1797.

Gazety.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 28. Sierpnia.

Wiele naszych wczorajszych Dzienników ogłosiło wiadomość, że przedugodne warunki pokoju między Francją i Anglią podpisane już zostały. Opisywały nawet artykuły przedugodnych warunków; ale gdy Dyrektoryat o tym us-

W 9

rzą-

(1730)

szędownie nie uwiadomił i dzisiejszym
Telegrafem nic w tey mierze nie donie-
siono, iest to więc ieszcze za wczesna
wiadomość. Dyrektoryat tak względem
negocyacyi w *Lille* iako i *Udine* nasy-
głębsze zachowuie milczenie. W *Lille*
bardzo częste bywają konferencye; obie
strony uczyniły sobie nowe propozy-
cye, które tym więcey czasu do rozwagi po-
trzebują, im są ważniejszye i zawikłań-
sze. Może bydź, iż dla tego się nego-
cyacye w *Lille* przedłużają, że tak w
Londynie iako i w *Paryżu* chcą wprzó-
dy wiedzieć, iak się negocyacye we
Włoszech ukończą. Jeżeli można wie-
rzyć cyrkulującym w *Paryżu* wiadomo-
ścióm, to nie pewnośc ta długo trwać
nie będzie; zapewniają albowiem, że
Dyrektoryat wydał rozkaz Jenerałowi
Buonaparte, aby z Cesarzem pokóy za-
warł. Czyli *Mantua* zwrócona będzie
lub nie; o tym są ieszcze zdania podzie-
lone: niektórzy zapewniają, że Dyre-
ktoryat zezwolił na iey odstąpienie; in-
ni zaś przeciwnie. Z tym wszystkim
powszechném iest tu mniemaniem, że po-
kóy z Cesarzem wkrótce podpifany zo-
stanie.

Wczo-

Wczoray miał Dyrektoryat publicz-
ną sefiją, na którey bywfszy Deputowa-
ny *Medyolanu*, Obyw: *Sopranzi*,
wprowadzonym został na audyencyą po-
żegnania, który ją złożył na piśmie w
stóśownych do tego wyrazach. Potym
Obyw: *Visconti* iako Pełnomocny Mi-
nister Rzeczypospolitey *Cisalpińskiej* był
przez Ministra interesów zewnętrznych
prezentowany Dyrektoryatowi. Obyw:
Visconti miał do Dyrektoryatu następu-
jącą mowę:

Obywatele Dyrektorowie! Winz-
ię sobie, iż iestem przy was tłumaczem
sentymentów Rzpltey *Cisalpińskiej*. —
Nie potrafię wyrazić wam wdzięczności,
iaka jest przeięta za dobrodzieystwa Rze-
czypospolitey Francuzkiey. Waleczno-
ści woioowników waszych, przymiotów
ich Jenerałów, i waszey wielkomyślno-
ści winniśmy wolność i szczęśliwość,
którey nam pod wolnym Rządem wolno
będzie używać. Postępując wzorem wa-
szego Rządu, mniemaliśmy przeto tym
mocniey utwierdzić związki łączące nas
z Rzpltą Francuzką. Życzenia nasze są,
ażęby się stać godnemi waszego Narodu,
tra.

trafić w jego dobroczynne zamiary i interessa, i dla tego tak mocno pragniemy złączenia z innymi odrodzonymi Narodami Włoskiemi.

Tak jest Obywatele Dyrektorowie! nie będziecie mieli nigdy sprzymierzeńców; lecz co mówię nie będziecie mieli nigdy wierniejszych od nas przyjaciół. Wasza sprawa będzie zawsze naszą. Exystencya waszey Rzeczypospolitey zapewni exystencyą Rzpltey *Cisalpinijskiej* i naszą będzie wasza pomyślność. Już przez zwycięstwa waszych armii przez waszego Jenerała dowodzonych, i przez wasze potężne wpływy, Rzplta *Cisalpinijska* używa pokoju, i potrzebney spokojności do umocnienia postanowionego nowego rzeczy porządku. Oby i samaż Francya pod cieniem pokoju kosztowała owoców zwycięstw i skutków mądrey konstytucyi, którą sobie nadała! Ja zaś iakże będę szczęśliwy, jeżeli dopełniając obowiązków mego urzędu pozyskam waszą życzliwość? pragnienia moje uskutecznione zostaną.

Od-

(1733)

Odpowiedź Prezydenta Dyrektorya-
tu Obyw: *Lareveillere-Lepaux* na mo-
wę mianą przez Obyw: *Visconti* Mini-
stra Rzpltey *Cisalpińskiej*.

„ Jakże jest wielkim dla Rzpltey
Francuzkiej ten dzień, w którym przyi-
muje Półta ludu przez siebie wolnym u-
czynionego, Ludu, który się stawia w
rzędzie Mocarstw, i liczbie iey sprzymie-
rzeńców. „

„ Nie Rzplta *Cisalpińska* nie jest nie-
pewną. Utrzymywac się z chwałą, i będzie
przyjaciółką Francyi; N-rod y zktórych się
składa mogą na tym polegać. „ Tu roz-
wodził mowca w obżerney tey odpo-
wiedzi przychylnosc Narodu Francuzkie-
go ku *Cisalpinóm*, chwalił mężstwo woy-
ska Republikańskiego, i zapewniał uro-
czyście, iż Francya uczyniwszy tyle o-
fiar na oswobodzenie Włoch, nie dopu-
ści nigdy, aby owoc iey zwycięztw miał
bydź zniszczony. Potym był prezento-
wany przez Ministra wojennego Dyrekto-
ryatowi Jen: *Bernadotte*.

AN.

(1734)

ANGLIA.

Z Londynu dnia 29. Sierpnia.

Hiszpanie w liniach swoich przy *Gibraltarze* nowe baterye na moździerze usypali. — Na flocie zaś naszej powszechném jest mniemaniem, że gdy posilki z Anglii przybędą, *Malaga* nawet od niey bombardowana będzie. — Liniowe okręty Lorda *St. Vincent* stoją w 2. liniach przed *Cadix*, fregaty zaś krążą dla zabierania okrętów chcących do tego portu zawinąć. Wzieliśmy w tych dniach ieden z *Havannab* płynący, i od niego dowiedzieliśmy się, że 30 bogato ładownych okrętów pod konwoiem 5. woennych z *Havannab* wyszło pod żagle. — Ludzie na statkach rybackich z *Cadix* wypływać mogący, mówią, że flotta Hiszpańska pod Admiralem *Mazaredo*, dla tego tylko w porcie zostaje, że wiadomość o podpisaniu powszechnego pokoju, co moment jest spodziewana.

Flotta Lorda *Bridport* do *Torbay* zawinęła, dla nabrania świeżey żywności i naprawy kilku okrętów. Przy *Brest* krąży mała obserwacyina Eskadra.
Na-

Nasza do *Lizbony* i *Oporto* przeznaczona flotta kupiecka na rozkaz Rządu ieszcze się zatrzymała. Oczekujemy także powrotu z Portugalii kuryera z depeszami z przełożeniem przeciw temu artykułowi pokoiu, między Francją i Dworem *Lizbońskim*, przez który zyski nasze handlowne z tym Narodem obóstronne bydz̄ mają. Jeżeliby Portugalia ten artykuł ratyfikowała, to nasz Posel w *Lizbonie* ma mieć rozkaz opuszczenia tego Miasta.

Zakupione wino w *Oporto* na Rok terażniejszy, tylko 11,000. pip wynosi, z których 9,000. do W. Brytanii jest przeznaczonych. W R. 1794. wywóz wina z *Oporto* do 50,000. pip dochodził.

Ostatni Hiszpański Posel przy naszym Dworze *de las Casas*, będący bardzo chory, przez używanie wód w *Cbetenbamer* po większey części przyszedł do zdrowia i wkrótce do Hiszpanii powróci.

(1736)

UWIADOMIENIE.

W Akademii na pierwszym piątrze Nro 10. dnia 21. tego Miesiąca zaczyna się Francuzkiego języka Lekcyé w Niedzielę, Wtorek, i Czwartek od 12. do 1, lub po poładniu od 5. — 6. godziny, iak wielość wotów udecyduje: trwać będzie cztery Miesiące. Cena jest 3. Czerw: złote anticipative.

Ktoby się zaś razem na Włoski, i Angielski język z zapłatą z góry zobowiązał, takowy zysk odnieśie ten, iż zamiast 9. tylko 6. Czerw: zło: płacić ma.

Maiący tedy ochotę udać się zechcą do niżej podpisanego pomieszkania na rynku Nro 251. na drugim piątrze koło drugiey i trzeciey godziny.

W Lwowie dnia 20. Września 1797.